Com fulcro nos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133,
de 2021, o prazo de vigência estipulado na Cláusula Segunda do Contrato fica prorrogado por
mais 12 (doze) meses, para o período de 27/12/2025 a 26/12/2026.
1.1. Por acordo entre as partes, o valor anual do contrato fica mantido em R$ 7.602,53 (sete mil
e seiscentos e dois reais e cinquenta e três centavos), pelo período prorrogado.

CLÁUSULA SEGUNDA  - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : As despesas decorrentes da
execução deste contrato utilizarão os recursos do programa de trabalho Julgamento de Causas
na Justiça Federal – Na 6ª Região da Justiça Federal (PTRES 205444) e da Natureza da